
Zarządzenie Nr 238.2023 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 30 października 2023 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r., poz.40 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), par.18,19 i 20 Uchwały nr LV.598.2022 Rady 

Miejskiej w Boguchwale z dnia 29 grudnia 2022r., Burmistrz Boguchwały zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

33.724,08zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 19,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 19,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – nadanie nr 

Pesel obywatelom Ukrainy 

19,00 

758     Różne rozliczenia 30 347,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 30 347,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – dodatkowe 

zadania oświatowe 

30 347,00 

801     Oświata i wychowanie -857,92 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

- 857,92 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy - środki 

przeznaczone na dofinansowanie zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i 

materiałów ćwiczeniowych dla uczniów  

-857,92 

852     Pomoc społeczna 4 216,00 

  85295   Pozostała działalność 4 216,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy -  środki z 

Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 

pieniężnych z tytułu zapewnienia 

4 216,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

33.724,08zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w 

związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 19,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 19,00 

  
  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

19,00 

801     Oświata i wychowanie 29 489,08 

  

80153 

  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

-857,92 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

-849,42 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

-8,50 

  80195   Pozostała działalność 30 347,00 

  
  

2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 085,03 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

14 200,00 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2 800,00 

  
  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

9 220,00 

  

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 360,00 

  
  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

681,97 

852     Pomoc społeczna 4 216,00 

  85295   Pozostała działalność 4 216,00 

  
  

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

4 200,00 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

16,00 



 

3. Zmiany powodują zmianę planu dotacji udzielonych z budżetu gminy. Szczegółowe 

zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia 

Załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1 Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

3.434,39zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu COVID-19 – pismo z 

dnia 17.10.2023 nr ŚR-V.946.22.53.2023 Wojewody Podkarpackiego. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 434,39 

  85395   Pozostała działalność 3 434,39 

    2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19- na wypłatę refundacji podatku VAT . 

3 434,39 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

3.434,39zł w zakresie wydatków finansowanych środkami z Funduszu COVID-19. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 434,39 

  85395   Pozostała działalność 3 434,39 

    3110 Świadczenia społeczne 3 367,05 

    4300 Zakup usług pozostałych 67,34 

§ 3. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2023r. na łączną 

kwotę 30.170,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2023r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 11.10.2023 znak F-

VI.3111.1.189.2023, z dnia 20.10.2023r. znak: F-VI.3111.1.203.2023 i F-VI.3111.1.204.2023 oraz 

z dnia 27.10.2023r. znak: F-VI.3111.1.220.2023 i pismo Dyrektora Delegatury KBW w Rzeszowie 

nr DRZ.3113.8.2023. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

750     Administracja publiczna 1 260,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 260,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 260,00 

751     

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

3 600,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 3 600,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

3 600,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

855     Rodzina - 35 030,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

- 35 110,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

- 35 110,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 80,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

80,00 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

30.170,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 1 260,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 260,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 260,00 

751 
  

  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

3 600,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 3 600,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 600,00 

855     Rodzina -35 030,00 

  

85502 

  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

-35 110,00 

    3110 Świadczenia społeczne -34 057,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -878,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -153,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-22,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 80,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

3,00 

3. Zmiany powodują zmianę planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami. 

§ 4. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2023r. o kwotę 16.200,00zł z rezerwy 

celowej na wydatki związane z oświatą, z przeznaczeniem na odprawy emerytalne dla 

pracowników obsługi w placówkach oświatowych.  

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota w zł 

zmniejszenie 

758     Różne rozliczenia 16 200,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 16 200,00 

    4810 Rezerwy 16 200,00 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2023r. o kwotę 16.200,00zł. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota w zł 

zwiększenie 

801     Oświata i wychowanie 16 200,00 

  80101   Szkoły podstawowe 16 200,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 200,00 

§ 5. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2023r. na kwotę          

412.017,13zł pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań własnych.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

801     Oświata i wychowanie 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe -61 601,00 

  
  

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

4 300,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -6 500,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -98 638,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-564,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -844,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 882,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -6 237,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 200,00 

    4260 Zakup energii -17 750,00 

    4270 Zakup usług remontowych -500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych -500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 

  
  

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

-759,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4410 Podróże służbowe krajowe -140,00 

    4430 Różne opłaty i składki -1 965,00 

  
  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

-500,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-4 673,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -20 100,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 216,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 529,00 

  80104   Przedszkola 33 397,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -11 248,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 316,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -14 360,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -15 000,00 

    4260 Zakup energii -20 000,00 

  
  

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

-400,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe -500,00 

    4430 Różne opłaty i składki -399,00 

  
  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

-1 100,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-3 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 104 000,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -280,00 

  80107   Świetlice szkolne 75 823,00 

  
  

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

-1 608,00 

  
  

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

861,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 193,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 308,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-1 585,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

250,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 74 790,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 30 300,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -91,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 300,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4410 Podróże służbowe krajowe 91,00 

  

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

2 848,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -262,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

70,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 800,00 

  

80150 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

-50 467,00 

  
  

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

2 600,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 630,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 610,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -5,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -6 300,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 093,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-2 538,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 660,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -2 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -113 832,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 44 880,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -5,00 

  

80152 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

-30 300,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -30 300,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 

    4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników -11,69 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4111 Składki na ubezpieczenia społeczne -75,21 

  
  

4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-10,86 

    4171 Wynagrodzenia bezosobowe 166,13 

    4211 Zakup materiałów i wyposażenia -0,32 

    4301 Zakup usług pozostałych -68,05 

852     Pomoc społeczna 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 

  85295   Pozostała działalność 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 085,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 539,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

76,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -3 700,00 

§ 6 Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

  

 

 

 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 238.2023  

Burmistrza Boguchwały  

z dnia 30 Październik 2023 r    

 

 

 

Zmiany w Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Boguchwała w 2023roku 

     

ZWIĘKSZENIA    

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej 

1 2 3 4 6 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1 085,03 0,00 

801 80195 

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola z 

Oddziałami Integracyjnymi SIKORKI w Boguchwale na 

edukacje dzieci z Ukrainy, finansowana ze środków 

Funduszu Pomocy zgodnie z pismem  Ministra Finansów  

707,63 0,00 

801 80195 

Dotacja podmiotowa dla Stowarzyszenia Rozwoju 

Oświaty Gminy Boguchwała w Boguchwale na edukacje 

dzieci z Ukrainy w Punktach przedszkolnych, 

finansowana ze środków Funduszu Pomocy zgodnie z 

pismem Ministra Finansów  

377,40 0,00 

Ogółem 1 085,03 0,00 

          

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

 

 

 


